UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1843**

XVI. Die Markgrafen Otto und Konrad befreien die Besitzungen des Capitels zu Havelberg von jeder außerordentlichen Zwangsabgabe an den Landesherrn und verbieten ihren Dienern die Eintreibung ihrer ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54314](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54314)

**XVI.** Die Markgrafen Otto und Konrad befreien die Besitzungen des Capitels zu Havelberg von jeder außerordentlichen Zwangsabgabe an den Landesherrn und verbieten ihren Dienern die Eintreibung ihrer regelmäßigen Hebungen aus denselben, dieselben mögten denn nicht zu rechter Zeit eingegangen seyn; nur behalten die Markgrafen sich die ihnen zuständige vogteiliche Gerichtsbarkeit vor, im Jahre 1282.

Otto et Conradus dei gracia Marchiones Brandenburgenses Omnibus has literas inspecturis in perpetuum. Ne fluxus temporis aut obliuio rerum furripiat, que coram nobis aguntur, consueuimus ea literarum testimonio eternare. Inde est, quod ad notitiam cunctorum fidelium, tam presentis quam futuri temporis nolumus peruenire, quod uniuersa et singula bona ecclesie havelbergensis, ubilibet sub nobis sita, a qualibet exactoria petitione dimisimus libera et soluta. Nec Bodellus noster intrabit eadem bona ad requirendum pullos, denarios lignorum, janitorum, Bedellorum et feni. Nec aliquam importunam extortionem exactionum in eis exercebit, secundum quod in privilegiis desuper confectis, traditis aduocacie havelbergensi, plenius continetur. Veruntamen noster Bodellus licite intrare poterit predicta bona ad requirendum censum nostrum de eisdem per pignorum capcionem, si (nobis) annuus census noster nobis non fuerit datus terminis ad hoc specialibus deputatis, secundum quod eisdem privilegiis, similiter est insertum. Jurisdictionem et aduocaciam nostram in eisdem bonis obtinebimus, sicut prius. In cuius rei evidens testimonium et cautelam presens scriptum fieri iussimus, et sigillorum nostrorum appensionibus commuriri, annotatis testibus ydoneis, quorum nomina sunt hec: Johannes de Nowen, Dapifer curie, Johannes de Tetzke, Conradus de Quitzow, milites, Buffo de Brefzke, Advocatus Havelbergensis et quam plures alii fide digni. Actum et datum havelberg Anno dominice incarnationis M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. LXXXII<sup>o</sup>. VI<sup>o</sup>. Id. Marcii per manum domini Johannis de Brinfst.

Nach dem Havelberger Copialbuche Bl. 16. Sehr fehlerhaft abgedruckt bei Buchholz a. a. D. S. 114. 115.

**XVII.** Die Markgrafen Otto und Konrad tauschen dem Capitel das Dorf Kläden mit den Dörfern Kümmeritz und Breddin ab, indem sie sich nur den von dem Domprobste abzuführenden bestimmten Zins von 2 Schill. für die Hufe vorbehalten, den Bewohnern dieser Dörfer aber die Holzungsgerechtigkeit jenseits der Vogtsbrücke gleich den Havelberger Bürgern einräumen, im Jahre 1284.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Otto et Conradus Marchiones Brandenburgenses omnibus has literas inspecturis salutem in perpetuum. Cum omnium habere memoriam et in nullo penitus delinquere, potius sit diuinitatis quam humanitatis (Solum enim diuina perfecta sunt, quot immutari non possunt), Consueuimus ergo ea, que coram nobis aguntur, literis et testibus eternare. Ad notitiam igitur uniuersorum tam presentis, quam futuri temporis Cristi fidelibus uolumus presentibus peruenire, quod cum situs uille klodene, quam havelbergensis ecclesie canonici regulares annos centum et amplius libere et quiete possederant, Ipsi ecclesie non competeret, Nos prudentum nostrorum uirorum maturo usi consilio, pro dicta uilla duas nostras uillas, uidelicet kummeruiz uillam Schlaicaleam et Breddin uillam commutauimus dictis canonicis sepe dicte ecclesie havelber-